



COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO BEIRADEIRO

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ

RESPONSÁVEL: JONILSON CÉSAR DO NASCIMENTO SILVA

Composição 01 : Instalação provisória de energia (und)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
2436	ELETRICISTA	h	24,00	16,95	406,80
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	h	24,00	11,91	285,84
394	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/2" PARAFUSO DE FIXAÇÃO	unid	2,00	2,92	5,84
979	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 16 MM ²	m	20,00	16,80	336,00
1875	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	unid	3,00	5,75	17,25
2673	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1/2", SEM LUVA	m	12,00	4,01	48,12
3406	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO PINO MONOCORPO, PARA TENSÃO DE *15* KV	unid	4,00	31,00	124,00
4433	PEÇA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	m	6,00	20,94	125,64
21014	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 65 MM (2 1/2"), E = 3,35 MM, *6,23* KG/M (NBR 5580)	m	2,00	121,52	243,04
12056	ELETRODUTO FLEXÍVEL, EM AÇO, TIPO CONDUITE, DIÂMETRO DE 1 1/2"	m	1,00	29,84	29,84
3302	FUSÍVEL NH 100 A TAMANHO 00, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE 120 KA, TENSÃO NOMINAL DE 500 V	unid	3,00	17,19	51,57
12344	FUSÍVEL DIAZED 20 A TAMANHO DII, CAPACIDADE DE INTERRUPTÃO DE 50 KA EM VCA E 8 KA EM VCC, TENSÃO NOMINAL DE 500 V	unid	4,00	3,03	12,12
3398	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSÕES DE *72* X*72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSÃO	unid	4,00	6,21	24,84
39809	CAIXA PARA MEDIDOR POLIFÁSICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLÁSTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRÃO DA CONCESSIONÁRIA LOCAL)	unid	1,00	161,68	161,68
Valor Total Unitário					1.872,58

Composição 02 : Instalação provisória de água (und)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
2696	Encanador	h	1,00	16,95	16,95
246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	h	2,00	12,01	24,02
9868	Tubo pvc 25 mm	m	18,00	4,66	83,88
3542	Joelho 20 mm	und	1,00	0,66	0,66
3543	Joelho 20 x 1/2"	und	1,00	3,07	3,07
11831	Torneira 1/2	und	1,00	30,11	30,11
119	Adesivo plástico, bisnaga 75g	und	0,50	7,80	3,90
Valor Total Unitário					162,59

Composição 03 : LIXEIRA

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
PESQUISA	LIXEIRA PARA PÁTIOS E PARQUES REDONDA EM TELA DE MOEDA	und	1,00	265,42	265,42
6111	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	h	0,50	12,01	6,01



COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO BEIRADEIRO
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PARÁ
RESPONSÁVEL: JONILSON CÉSAR DO NASCIMENTO SILVA

Valor Total Unitário	271,43
-----------------------------	---------------

Composição 04:HASTE METÁLICA

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
2436	ELETRICISTA	h	0,40	16,95	6,78
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA	h	0,40	11,91	4,76
11991	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO GALVANIZADO TIPO CANTONEIRA COM 2,00 M DE COMPRIMENTO, 25 X 25 MM E CHAPA DE 3/16"	Unid.	1,00	106,49	106,49
Valor Total Unitário					118,03

Composição 05:TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
6110	SERRALHEIRO	H	1,5	16,95	25,43
6111	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9774	12,27	11,99
43130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	0,0797	21,27	1,70
11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,0025	28,81	0,07
7162	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 3,4 MM (10 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	m ²	1,0203	60,83	62,06
7698	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/4", E = *3,25* MM, PESO *3,14* KG/M (NBR 5580)	M	0,8701	57,34	49,89
Valor Total Unitário					151,14

Composição 06:Equipamento completo p/ quadra de esportes

Cód. SEDOP	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
D00154	Trave metálica p/ futebol de salão	Unid.	2,00	2.515,00	5030,00
D00153	Poste metálico p/ rede de vôlei	Unid.	2,00	1.526,65	3053,30
20174	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	m ³	0,73	92,07	67,21
30010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m ³	0,56	51,21	28,68
280004	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS	h	5,00	17,14	85,70
280023	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M	5,00	21,29	106,45
Valor Total Unitário					8.371,34

Jonilson César do Nascimento Silva
ENG. CIVIL - CREA/RN: 151.172.773-0